2

    [image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	21.07.2016

	2552/339

г. Владивосток

О сборе предложений по кандидатурам

для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых комиссий Приморского

края избирательных участков, образуемых на

территориях воинских частей, расположенных в

обособленных, удаленных от населенных пунктов

местностях, а также избирательных участков, образуемых

в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах

временного пребывания избирателей в единый день

голосования 18 сентября 2016 года

В связи с проведением выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года и осуществлением сбора предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей, в соответствии с пунктом 1.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 24 Избирательного кодекса Приморского края, пунктом 13 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Избирательная комиссия Приморского края

РЕШИЛА:

1. Обратиться к субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей на выборах в единый день голосования 18 сентября 2016 года о возможности представления в соответствующую территориальную избирательную комиссию в срок с 29 июля 2016 года по 18 августа 2016 года включительно своих предложений по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края.

2. Территориальным избирательным комиссиям, в полномочия которых входит формирование участковых избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов, в единый день голосования 18 сентября 2016 года, осуществить сбор предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей и направить их в срок не позднее 5 дней со дня окончания срока приема предложений по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края в установленном порядке в Избирательную комиссию Приморского края.

3. Опубликовать информационное сообщение (прилагается) о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания в газете «Приморская газета: официальное издание органов государственной власти Приморского края» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии, в полномочия которых входит формирование участковых избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов, в единый день голосования 18 сентября 2016 года, для приёма предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей.

Председатель комиссии                                                                      Т.В. Гладких

Секретарь комиссии                                                                       Р.А. Охотников

                                                                                      Приложение

                                                                                            к решению Избирательной комиссии

                                                                                         Приморского края

	                                                                                   от 21 июля 2016 года № 2552/339

Информационное сообщение Избирательной комиссии Приморского края о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей

Избирательная комиссия Приморского края объявляет о сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей.

Субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий предлагается в срок с 29 июля 2016 года по 18 августа 2016 года включительно представить свои предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, а также избирательных участков, образуемых в труднодоступных или отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей.

Документы направлять в соответствующую территориальную избирательную комиссию. Адреса и телефоны территориальных избирательных комиссий размещены на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий не должны иметь ограничений, установленных пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Форма письменного согласия гражданина для назначения членом участковой комиссии и дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий установлена приложением № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 июня 2015 года № 286/1680-6).